проект

Дума Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Окуловского муниципального района.

Принято Думой Окуловского муниципального района …..
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года   № 273 -ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Указом Губернатора Новгородской области от 25 сентября 2015 года № 328 «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новгородской области». Дума Окуловского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Окуловского муниципального райрна, утвержденное решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 354 (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 23.03.2017 № 117) (далее – Положение):

1.1. исключить в подпункте «а» пункта 7 Положения второй абзац.
1.2. исключить пункт 13 Положения.

1.3.считать пункты 14, 15,15.1 соответственно пунктами 13, 14,15.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Первый заместитель Главы

Администрации района, председатель

Комитета финансов                                                  Т.В. Васильева
Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления

Администрации муниципального района Е.А. Шоломова

	Управляющий Делами

М.Я. Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	1

	2
	бюллетень
	1

	3
	Председателю Думы
	1

	4
	Регистр
	1

	5
	Консультант +
	1

	ИТОГО
	5

	Главный специалист по обеспечению деятельности представительных органов

	Н.А.Исаева

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района»
В целях приведения решения Думы Окуловского муниципального района № 354 от 25.12.2014 в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Указом Губернатора Новгородской области от 25 сентября 2015 года № 328 «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новгородской области»  разработан проект решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.»
В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 №777, и методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района».

Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

Первый заместитель Главы

Администрации района, председатель

Комитета финансов                                                  Т.В. Васильева

14